
- P R I J E D L O G- 
 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača, 
broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 5. sjednici održanoj  
_________ 2026. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o davanju financijskog osiguranja u obliku bjanko zadužnice  

Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije za sufinanciranje 
provedbe EU projekta „Izgradnja biciklističke staze u naselju Pitomača“ 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se financijsko osiguranje u obliku bjanko zadužnice Ministarstvu 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije u iznosu 75.000,00 eura za sufinanciranje EU 
projekta „Izgradnja biciklističke staze u naselju Pitomača“ u svrhu osiguranja odobrenih 
sredstava odnosno kao jamstvo za uredno izvršenje ugovornih obveza (61.154,96 eura) 
sukladno Ugovoru o sufinanciranju provedbe EU projekta referentni broj ugovora: JPF.2025-
2.246, prema Programu sufinanciranja provedbe EU projekta na regionalnoj i lokalnoj razini 
u financijskom razdoblju 2021.-2027., KLASA: 402-04/24-02/1, URBROJ: 538-06-1-1/81-24-2 
od 20. ožujka 2024. godine. 
  

 Članak 2. 
Ovlašćuje se Općinskog načelnika Općine Pitomača za potpisivanje bjanko zadužnice 

u iznosu 75.000,00 eura kao sredstva financijskog osiguranja za realizaciju projekta iz članka 
1. ove Odluke. 

 
Članak 3.  

Bjanko zadužnica iz članka 2. ove Odluke dostavit će se Ministarstvu regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije, Zagreb, Miramarska 22, temeljem Ugovoru o 
sufinanciranju provedbe EU projekta referentni broj ugovora: JPF.2025-2.246, prema 
Programu sufinanciranja provedbe EU projekta na regionalnoj i lokalnoj razini u financijskom 
razdoblju 2021.-2027., KLASA: 402-04/24-02/1, URBROJ: 538-06-1-1/81-24-2 od 20. ožujka 
2024. godine. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 

 
  

KLASA:  901-01/25-01/16 
URBROJ: 2189-16-26-4 
Pitomača, ____________ 2026. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                                                                               PREDSJEDNIK: 

                                                                                            dr.sc. Rikard Bakan 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE: 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Članak 29. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača, broj 1/21, 
4/21, 2/25. i 3/25). 
 
 
II. PRIKAZ STVARNOG STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 

Temeljem članka 42. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača, 
broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25) propisano je da Općinski načelnik može odlučivati o visini 
pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 
koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, 
odnosno raspolaganju ostalom imovinom. Utvrđuje se da 0,5% iznosa prihoda Općine 
Pitomača bez primitaka ostvarenih u 2025. godini iznosi 41.712,03 EUR, stoga je utvrđena 
nadležnost Općinskog vijeća za donošenje predmetne Odluke. 

Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje Odluke, kako bi Općinski načelnik 
mogao potpisati  bjanko zadužnicu u iznosu 75.000,00 eura za sufinanciranje  EU projekta 
„Izgradnja biciklističke staze u naselju Pitomača“ u svrhu osiguranja odobrenih sredstava 
odnosno kao jamstvo za uredno izvršenje ugovornih obveza (61.154,96 eura) sukladno 
Ugovoru o sufinanciranju provedbe EU projekta referentni broj ugovora: JPF.2025-2.246, 
prema Programu sufinanciranja provedbe EU projekta na regionalnoj i lokalnoj razini u 
financijskom razdoblju 2021.-2027., KLASA: 402-04/24-02/1, URBROJ: 538-06-1-1/81-24-2 
od 20. ožujka 2024. godine. 

 
 

 
 


